КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	23.09.2016
	с.Пировское
	              №11-67р

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пировского района, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 12 декабря 2008 года №43-210р

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с законодательством, руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1.Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пировского района, утвержденное решением Пировского районного Совета депутатов от 12 декабря 2008 года №43-210р следующие изменения.
	1) в п.п. 2.9. раздела 2 слово «выборной» исключить;
	2) в п.п.2.11. раздела 2 слова «Руководителем администрации района» заменить словами «Главой Пировского района»;
	3) в п.п. 2.12. раздела 2 слова «Руководителя администрации района» заменить словами «Главы Пировского района»;
	4) пункты 4.1, 4.2  раздела 4 изложить в следующей редакции:
	«4.1.Лицо, имеющее право на пенсию за выслугу лет, подает заявление в администрацию Пировского района о назначении ему пенсии либо руководителю муниципального органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы.
	К заявлению об установлении пенсии за выслугу лет должны быть приложены следующие документы:
	копия распоряжения (приказа) об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, архивом;
	копия трудовой книжки, документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой по последнему месту замещения должности муниципальной службы;
	справка, подтверждающая размер денежного содержания по должности муниципальной службы;
	справка о размере трудовой пенсии, получаемой на момент подачи заявления;
	справка о периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, заверенная руководителем органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы.
	При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.
	4.2. Решение об установлении пенсии за выслугу лет в процентном отношении к месячному денежному содержанию принимается Главой Пировского района и оформляется распоряжением»;
	5) п.п. 4.3., 4.4. исключить;
	6) п.п. 4.5., 4.6., считать соответственно п.п. 4.3., 4.4.;
7) п.п. 4.7. исключить;
[bookmark: _GoBack]8) п.п. 4.8., 4.9., 4.10., 4.11., 4.12. соответственно считать п.п. 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9..
	2.Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского
районного Совета депутатов
	              Глава Пировского района

____________Г.И. Костыгина

                 ____________А.И. Евсеев